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Opplysninger om søker

 

 

Opplysninger om organisasjon 
Institusjonens leder Arne Skivenes 
Navn på organisasjonen Bergen Byarkiv
Organisasjonsnummer 964338531
Postadresse Postboks 7700
Postnr./Poststed 5020 BERGEN 
Telefon 55566283

Webadresse https://www.bergen.kommune.no/byarkivet

Opplysninger om prosjektets kontaktperson 
Fornavn /Etternavn Ine Merete Baadsvik 
Telefon 55566393
E-postadresse ine.baadsvik@bergen.kommune.no

Opplysninger om prosjektet

Prosjekt 
Søknaden gjelder Privatarkiv 2012 

Tittel på prosjektet Bevaring og formidling av arkitektarkiver. 

  
Sammendrag av prosjekt 
Bergen Byarkiv ønsker å igangsette et prosjekt med ordning, registrering og digitalisering av 
arkitektarkiver. Disse arkivene har stor kulturhistorisk verdi og er en viktig kilde til bygnings- og 
arkitekturhistorie. Bergensarkitekturen er en viktig del av den nasjonale arkitekturhistorien, men kildene 
er i dag lite tilgjengelig. Formålet med prosjektet er å sikre bevaring av arkivene, samt å gjøre de 
tilgjengelig og kjent. Søknaden gjelder første del (arkitekt Leif Grung) av et større prosjekt. 

  
Prosjektbeskrivelse 
BAKGRUNN:

Bergen Byarkiv har en av de største samlingene av arkitektarkiver i Norge med materiale fra 
begynnelsen av 1900-tallet og frem til i dag. Volummessig er arkivmengden omtrent den samme som ved 
Nasjonalmuseet for kunst, arkitektur og design. Nasjonalmuseet har arkiver etter flere arkitekter mens 
Bergen Byarkiv har prioritert å ta vare på komplette arkiver med korrespondanse, skisser osv. Vi 
henviser til en vedlagt liste over alle arkitektarkiver som finnes oppbevart ved Bergen Byarkiv.

Arkitektarkivene har stor kulturhistorisk verdi, og er dessuten en svært viktig kilde til bygnings- og 
arkitekturhistorie i Bergen og Hordaland. Arkitektarkivene er en noe oversett kilde, særlig i 
forskningssammenheng, og bergensarkitektur er dessverre underrepresentert i nasjonale 
arkitekturhistoriske oversiktsverker. 

En rekke av arkitektarkivene ved Bergen Byarkiv er uordnede, og er derfor vanskelig tilgjengelig for 
bruk. Noe av materialet er også preget av slitasjeskader. Vi ønsker nå å igangsette et større prosjekt 
med ordning, registrering og digitalisering av arkitektarkivene, og søker nå om støtte til dette. 

Formålet er både å sikre arkivene med hensyn til slitasje og å fremme tilgjengeliggjøring og bruk av disse 
arkivene. Målgruppen er både privatpersoner, huseiere, kulturminnevernet og forskere. Materialet vil bli 
formidlet gjennom utstillinger, nettpresentasjoner og publikasjoner, bl.a. i samarbeid med Universitetet i 
Bergen. Se for øvrig vedlagte anbefaling fra Siri Skjold Lexau, dr.art. og førsteamanuensis i kunsthistorie 
ved Universitetet i Bergen. 

Arbeidet med å ordne, digitalisere og tilgjengeliggjøre tegningsarkiver er både svært tidkrevende og 
komplisert. Vi ser derfor for oss et prosjekt som går over flere år, hvor vi starter med et arkiv som et 
første ledd i et større prosjekt. Etter det vi kjenner til har det tidligere ikke blitt iverksatt et lignende 
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prosjekt i Norge. 

BESKRIVELSE AV PROSJEKTET:

I første omgang ønsker vi å starte med arkivet etter arkitekt Leif Grung. Dette er en arkitekt som både 
har hatt stor betydning lokalt, men som også er viktige i en nasjonal arkitekturhistorisk sammenheng. 

I neste runde satser vi på å ta tak i arkivet etter Arnesen og Darre Kaarbø arkitektkontor. 
Arkitektkontoret var svært sentral i gjenoppbyggingen av Bergen sentrum etter den store bybrannen i 
1916.

Prosjektet omfatter ordning med ompakking, registering i ASTA og en omfattende digitalisering av 
materialet. Arbeidet med å ordne og registrere arkitektarkiver er generelt svært tidkrevende. For å 
kunne nyttiggjøre seg fullt ut Grung sitt arkiv er det nødvendig og ønskelig å registrere alle tegninger 
enkeltvis. 

Alt materiale er tenkt digitalisert. Dermed blir arkivene lettere tilgjengelig for bruk. Bruk av digitale kopier 
vil også sikre originalmaterialet, som er veldig skjørt.

Bergen Byarkiv ønsker å samarbeide med bl.a. Universitetet i Bergen og Bergen arkitektforening om 
formidlingsprosjekter av arkitektarkivene, samtidig vil vi også utvikle egne formidlingsprosjekt i form av 
bl.a. nettutstillinger. Det vil også, i samarbeid med Universitetet i Bergen, bli arbeidet for å fremme 
bruken av arkitektarkiver i mastergradsoppgaver o.l.

For å kunne gjennomføre prosjektet med ordning, digitalisering og formidling søker vi om en støtte på kr. 
286.750,- Bergen Byarkiv bidrar med en egenfinansiering på kr. 120.000,- 

OM ARKITEKT LEIF GRUNG:

Arkitekt Leif Kuhnle Grung (1894-1945) var en av de ledende arkitektene i Bergen på 1920- og 30-tallet, 
og har tegnet en rekke markante bygg både i Bergen sentrum og i ytterområdene. Blant de mest kjente 
er Blaauw-gården og Kalmarhuset, begge tegnet i 1936. For Blaauw-gården fikk han Houens fonds 
premie. Grung tegnet også en rekke eneboliger, flere større boligområder, industri- og lagerbygg.  

Grung var sterkt inspirert av samtidens internasjonale arkitektur, og var en foregangsmann innen 
modernismen i Norge. Grung var også opptatt av å ta i bruk moderne, rasjonelle byggemetoder og ble 
tidlig engasjert i sosial boligbygging. Leif Grung ble i 2011 hedret med en stor utstilling i regi av Bergen 
Arkitektforening.

BESKRIVELSE AV MATERIALET

Arkivmaterialet etter arkitekt Leif Grung er et viktig vitnesbyrd om en av Bergens viktigste arkitekter og 
består av ca. 190 prosjekter med til sammen ca. 1700 flatpakkede enkelttegninger. En del av tegningene 
er svært skjøre, og arkivet er derfor sperret for ordinær bruk. Arkivet er kun grovordnet. 

I tillegg til tegningsarkivet finnes det en del foto, korrespondanse, konkurranseutkast osv. som ikke er 
avlevert. Dette materialet vil vi nå forsøke å samle inn og innlemme i arkivet. Men det søkes det ikke 
midler til i denne søknaden. 

Framdriftsplan

 

Framdriftsplan
Framdriftsplan for hele prosjektperioden: 
Start- / Sluttdato 15.09.2012 31.03.2013 

Aktivitetplaner
Tittel Fra- / Til-dato Til dato
Arkivordning 15.09.2012 15.03.2013
Digitalisering 15.09.2012 15.03.2013
Formidling 15.03.2013 31.03.2013
 
Andre opplysninger/kommentarer om framdrift-/aktivitetsplan.
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Samarbeidspartnere

 

Samarbeidspartnere
Har du en samarbeidspartner? Nei

Prosjektbudsjett

 

Budsjett - utgifter
Hva Beskrivelse Sum
Personalkostnader (lønn/overhead) Ordning (50 dagsverk) kr 183 750,00

Digitalisering (50 dagsverk) kr 183 750,00
Formidling (10 dagsverk) kr 36 750,00

Varer/utstyr Emballasje kr 2 500,00
Tjenester kjøpt av andre kr 0,00
Andre utgifter (spesifiser) kr 0,00
Totale utgifter kr 406 750,00

Budsjett - inntekter
Beskrivelse Tilskudd bekreftet? Sum
Søknadssum Norsk kulturråd kr 286 750,00
Bergen Byarkiv (egenfinansiering) Ja kr 120 000,00
Totale inntekter kr 406 750,00

Kommentar
Kommentar til budsjett

Vedlegg

● Byarkivet arkitektarkiver-Siri Skjold Lexau.doc 
● Liste over arkitektarkiv ved Bergen Byarkiv.doc
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